

**RESOLUCION N° 063/2020**  
**CRESPO (ER), 19 de Febrero de 2020**

**VISTO:**

El Concurso de Precios N° 08/2020 para la adquisición de materiales para stock Obrador, y

**CONSIDERANDO:**

Que se procedió a cursar invitaciones para participar del mismo a los siguientes proveedores: “LA AGRICOLA REGIONAL COOP. LTDA”, “KERAMIKOS S.R.L”, “NUTRITOTAL S.R.L”, “EL SÚPER DE LA CONSTRUCCIÓN”, “J.C. FENOGLIO”, “CASA WENDLER”, “CRESPO PLACAS” y “ANIBAL JACOB”.

Que la presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de Entre Ríos y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo Municipal.

Por ello y en uso de sus facultades

EL PRESIDENTE MUNICIPAL

**RESUELVE:**

**Art.1º.-** Adjudicase el Concurso de Precios N° 08/2020: a la firma “**LA AGRÍCOLA REGIONAL COOP. LTDA**”, quien cotizó:

ITEM	DETALLE	CANT	\$ UNIT	\$ TOTAL
1	Electrodo 2,5mm x Kg – Acindar	60	\$203,76	\$12.225,60
2	Electrodo 3,25mm x Kg – Acindar	60	\$161,10	\$9.666,00
3	Rollo alambre p/soldar 0,9x15Kg - Acindar	4 (60kg)	\$2.317,00	\$9.268,00
12	Pincel N.º 7 El Galgo	50	\$39,65	\$1.982,50
13	Pincel N.º 10 El Galgo	50	\$30,43	\$1.521,50
14	Pincel N.º 15 El Galgo	50	\$37,27	\$1.863,50
15	Pincel N.º 20 El Galgo	50	\$48,11	\$2.405,50
17	Pincel N.º 30 El Galgo	50	\$83,51	\$4.175,50
23	Disco Recto 115x1 – Aliafor	50	\$36,76	\$1.838,00
24	Disco Recto 115x1.6 – Aliafor	100	\$36,76	\$3.676,00

25	Disco Recto 180x1.6 – Carborundum	100	\$58,48	\$5.848,00
26	Disco Desbaste 115x4.8 – Dewalt	50	\$73,00	\$3.650,00
27	Disco C.Dep. 115X3.2 – Tyrolit	30	\$64,50	\$1.935,00
38	Rodillo Fibra sintetica N.º 5	50	\$26,98	\$1.349,00
46	Cinta Aisladora Pvc 20mt	250	\$72,90	\$18.225,00
47	Cinta Teflon ¾ x20	100	\$44,20	\$4.420,00
48	Cinta Teflon ½ x20	100	\$28,90	\$2.890,00
49	Balde Albañil Ansa	40	\$76,00	\$3.040,00
52	Fratacho Pino s/fieltro x30cm	20	\$56,86	\$1.137,20
53	Hoja de sierra 24D.	100	\$81,60	\$8.160,00
55	Clavo P.Paris 1” xKg	5	\$138,80	\$694,00
56	Clavo P.Paris 1 ½ “ xKg	5	\$129,66	\$648,30
57	Clavo P.Paris 2” xKg	5	\$122,82	\$614,10
58	Clavo P.Paris 2 ½ “ xKg	5	\$117,00	\$585,00
59	Clavo P.Paris 3” xKg	5	\$117,00	\$585,00
60	Clavo P.Paris 4” xKg	5	\$117,00	\$585,00
			<b>TOTAL</b>	<b>\$102.987,70</b>

Lo que hace un total de Ciento Dos Mil Novecientos Ochenta y siete Pesos con 70/100 (\$ 102.987,70).

A la firma “**CRESPO PLACAS S.R.L**” quien cotizó:

ITEM	CANT	DETALLE	\$ UNIT.	\$ TOTAL
18	30	Pinceleta num 40	\$ 135,30	\$ 4.059,00
21	30	Ficha k3 macho	\$ 37,70	\$ 1.131,00
28	100	Disco flap 115 mm gr 40	\$ 103,40	\$ 10.340,00
29	100	Disco flap 115 mm gr 60	\$ 103,40	\$ 10.340,00
30	100	Disco flap 115 mm gr 80	\$ 103,40	\$ 10.340,00
33	20	Disco widia diametro 115mm	\$ 246,90	\$ 4.938,00
34	50	Rodillo p/epoxi num 11	\$ 40,70	\$ 2.035,00
35	50	Rodillo p/epoxi num 18	\$ 96,30	\$ 4.815,00
36	50	Rodillo p/epoxi num 22	\$ 117,50	\$ 5.875,00
40	200	Tarugo fischer sx 6	\$ 2,26	\$ 452,00
41	200	Tarugo fischer sx 8	\$ 3,05	\$ 610,00
42	200	Tarugo fischer sx 10	\$ 5,60	\$ 1.120,00
43	100	Tarugo fischer sx 12	\$ 8,40	\$ 840,00
<b>TOTAL</b>				<b>\$ 56.895,00</b>

Lo que hace un total de Cincuenta y seis Mil Ochocientos Noventa y cinco Pesos (\$ 56.895,00).

A la firma “KERAMIKOS S.R.L” quien cotizó:

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	CANT	\$ UNIT	\$TOTAL
4	Lija papel G. 60	100	\$19.41	\$1941
5	Lija papel G. 80	100	\$19.41	\$1941
6	Lija papel G. 100	100	\$20.07	\$2007
7	Lija papel G. 120	100	\$19.40	\$1940
8	Lija papel G. 180	100	\$19.40	\$1940
9	Lija multiuso G 220	100	\$31.18	\$3118
10	Lija multiuso G 60	100	\$31.18	\$3118
11	Lija multiuso G 80	100	\$31.18	\$3118
16	Pincel nº 25	50	\$59.03	\$2951.50
19	Cinta enmascarar 18x50	100	\$70	\$7000
20	Cinta enmascarar 24x50	100	\$93.71	\$9371
22	Ficha K3 hembra	30	\$39.81	\$1194.30
31	Aceite lubricante en aerosol (tipo w40-360 cm3)	24	\$183.09	\$4394.16
32	Disco recto 180x2x22.2	100	\$85	\$8500
37	Rodillo fibra sintética n 11	50	\$35.59	\$1779.50
39	Rodillo de lana n 22	20	\$135.23	\$2704.60
44	Poximix exterior x paq 1.250 gms	10	\$207.77	\$2077.70
45	Poximix interior x paq 1.250 gms	10	\$207.77	\$2077.70
50	Fieltro de goma espuma	20	\$52.43	\$1048.60
51	Fieltro plástico c/fieltro 25 cm	10	\$76.77	\$767.70
54	Prolongador múltiple Bco. 6t x 1.5 mt	10	\$382	\$3820
	<b>TOTAL</b>			<b>\$ 66.809,76</b>

Lo que hace un total de Sesenta y seis Mil Ochocientos Nueve Pesos con 76/100 (\$ 66.809,76).

**Art.2º.-** Impútase la erogación que demande el cumplimiento de la presente a: Finalidad 02- Función 90 - Sección 01 - Sector 01 - Partida Principal 02- Partida Parcial 20 - Partida Sub-Parcial 10; Finalidad 07- Función 40 -

Sección 02 - Sector 05 - Partida Principal 08- Partida Parcial 60 - Partida Sub-Parcial 10; Finalidad 07- Función 40 - Sección 02 - Sector 05 - Partida Principal 08- Partida Parcial 60 - Partida Sub-Parcial 11 Finalidad 04- Función 70 - Sección 01 - Sector 01 - Partida Principal 02- Partida Parcial 20 - Partida Sub-Parcial 10.

**Art.3º.-** Pásese copia de la presente Resolución a Suministros y a Contaduría, a sus efectos.

**Art.4º.-** Dispónese que la presente será refrendada por el Secretario de Economía Hacienda y Producción.

**Art.5º.-** Comuníquese, publíquese, etc.